АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 дгаеныодуЯуго9во
|

№ 53
О внесении изменения в приложение к постановлению администрации города Рязани
от 30.12.2016 № 5990 «Об установлении максимального размера предельного уровня
и предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей,
их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений города Рязани

и среднемесячной заработной платыработников таких учреждений»

В целях реализации статьи 145 Трудового кодекса Российской Федерации,

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования — городской округ город
Рязань, администрация города Рязани п ос тановляет:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Рязани

от 30.12.2016 № 5990 «Об. установлении максимального размера—предельного
уровня и предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей,

их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений города Рязани

и среднемесячной заработной платы работников таких учреждений»

(в редакции постановлений администрации города Рязани от 16.10.2019 №4241, от 29.11.2019

№ 4991) изменение, изложив его в ‘редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление

на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет уу/у.айттгп.го.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Горячкину С.В.

7 = и В.Е. Артемов

/

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлени дминистрации города Рязани
от 1] Сепар} 20035: № 03

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей,
их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений города Рязани,
формируемойза счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой

за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников таких учреждений
(без учета заработной платы соответствующего руководителя,его заместителей,

главного бухгалтера)

№ Предельный
п/п уровень

Муниципальные учреждения соотношения
среднемесячной
заработной
платы

1 Муниципальные учреждения, подведомственные администрации города Рязани

1.1|Муниципальные учреждения города Рязани, осуществляющие
деятельность в сфере гражданской обороныи защитынаселения и

территории города Рязани от чрезвычайных ситуаций:
1.1.1|Руководитель 4

1.1.2|Заместитель руководителя 3

1.1.3|Главный бухгалтер 3

1.2|Муниципальные учреждения по обеспечению деятельности
органов местного самоуправления города Рязани в сфере закупок,
бухгалтерского учета, архивной деятельности, информационных
систем, информационно-коммуникационных технологий:

1.2.1|Руководитель 4

1.2.2|Заместитель руководителя 3

1.2.3|Главный бухгалтер 3

1.3—|Муниципальные учреждения по техническому обслуживанию
имущества органов местного самоуправления:

1.3.1|Руководитель 5

1.3.2|Заместитель руководителя 4

1.3.3|Главный бухгалтер 4

1.4|Муниципальные учреждения по обслуживанию объектов
социальной сферы:

1.4.1|Руководитель 5

1.4.2|Заместитель руководителя 3

1.4.3|Главный бухгалтер 3

2 Муниципальные учреждения, подведомственные
управлению образования и молодежной политики администрации города Рязани

2.1|Муниципальные образовательные учреждения, реализующие
основную общеобразовательную программу дошкольного
образования в городе Рязани:

2.1.1|Руководитель2.1.2|Заместитель руководителя

2.1.3|Главныйбухгалтер2.2|Муниципальные общеобразовательные учреждения города Рязани:

2.2.1|Руководитель2.2.2|Заместитель руководителя

2.2.3|Главный бухгалтер

2.3|Муниципальные учреждения дополнительного образования
(за исключением детских музыкальных, художественных школ,
школ искусств и спортивных школ) и отдельные муниципальные
учреждения города Рязани:

2.3.1|Руководитель2.3.2|Заместитель руководителя

2.3.3|Главный бухгалтер

2.4||Муниципальные учреждения культуры города Рязани:

2.4.1
| Руководитель

2.4.2|Заместитель руководителя

2.4.3|Главный бухгалтер

3 Муниципальные учреждения, подведомственные
управлению по физической культуре и массовому спорту

администрации города Рязани

3.1|Муниципальные образовательные учреждения дополнительного
образования (спортивные школы) города Рязани:

3.1.1|Руководитель3.1.2|Заместитель руководителя

3.1.3|Главный бухгалтер

4 Муниципальные учреждения, подведомственные
управлению культуры администрации города Рязани

4.1|Муниципальные образовательные учреждения дополнительного
образования (детские музыкальные, художественные школы,
школыискусств) города Рязани:

4.1.1|Руководитель4.1.2|Заместитель руководителя

4.1.3|Главныйбухгалтер

4.2|Муниципальные учреждения культурыгорода Рязани:

4.2.1|Руководитель 6

4.2.2|Заместитель руководителя 4

4.2.3|Главный бухгалтер 4

5 Муниципальные учреждения, подведомственные
управлению дорожного хозяйства и транспорта администрации города Рязани

5.1|Руководитель 4

5.2|Заместитель руководителя 3

5.3|Главный бухгалтер 3

6 Муниципальные учреждения, подведомственные управлению энергетики и

жилищно-коммунального хозяйства администрации города Рязани

‚6.1|Руководитель 4

6.2|Заместитель руководителя

6.3|Главный бухгалтер 3